СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]19 октября 2018 года № 39-2

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения  Николаевский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан  «О бюджете сельского поселения   Николаевский   сельсовет муниципального района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» от 25 декабря 2017 года № 29-1

Совет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» от 25 декабря 2017 года №29-1 следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан в сумме 8302,08905  тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан в сумме  8402,07905 тыс. рублей;
1.2. в приложении №3:
а) строки:
	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	579,27510

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	579,27510

Изложить в следующей редакции:
	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	834,27510

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	834,27510

1.3.  в приложении № 5:
а) строки:
	1
	2
	3
	4
	5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	941,00

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	0102
	1600000000

	941,00

	Основное мероприятие "Реализация задач и функций, возложенных на исполнительные органы местного самоуправления за счет бюджета муниципального района"
	0102
	1600200000

	941,00

	Глава муниципального образования
	0102
	1600202030

	941,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	1600202030
	100
	941,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	2273,680

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	0104
	1600000000

	2273,680

	Основное мероприятие "Реализация задач и функций, возложенных на исполнительные органы местного самоуправления за счет бюджета муниципального района"
	0104
	1600200000

	2273,680

	Центральный аппарат
	0104
	1600202040

	2273,680

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	1600202040
	100
	1334,400

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	1600202040
	200
	835,122

	Дорожное хозяйство
	0409

	887,05283

	Муниципальная программа «Транспортное развитие в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	0409
	0700000000

	887,05283

	Дорожное хозяйство
	0409
	0700103150

	887,05283

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	0700103150
	200
	887,05283

	Благоустройство
	0503

	3952,05188

	Муниципальная программа «Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	0503
	0800000000

	3952,05188

	Основное мероприятие "Повышение степени благоустройства территории населенных пунктов муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан"
	0503
	0800300000

	3952,05188

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	0503
	0800306050

	3952,05188

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	0800306050
	200
	3952,05188

	Пенсионное обеспечение
	1001

	29,000

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	1001
	1102740000

	29,000

	финансирование расходов на содержание органов местного самоуправления поселений (в части выплаты доплат к государственной пенсии за выслугу лет на муниципальной службе)
	1001
	1102740000
	540
	29,000

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100

	36,0

	Физическая культура
	1101

	36,0

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в  муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	1101
	1200000000

	36,0

	Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий разного уровня"
	1101
	1200200000

	36,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	1101
	1200241870

	36,0

	Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения
	1101
	1200241870
	100
	10,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1101
	1200241870
	200
	26,0

Изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	991,00

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	0102
	1600000000

	991,00

	Основное мероприятие "Реализация задач и функций, возложенных на исполнительные органы местного самоуправления за счет бюджета муниципального района"
	0102
	1600200000

	991,00

	Глава муниципального образования
	0102
	1600202030

	991,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	1600202030
	100
	991,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	2489,9499

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	0104
	1600000000

	2489,9499

	Основное мероприятие "Реализация задач и функций, возложенных на исполнительные органы местного самоуправления за счет бюджета муниципального района"
	0104
	1600200000

	2489,9499

	Центральный аппарат
	0104
	1600202040

	2489,9499

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	1600202040
	100
	1419,400

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	1600202040
	200
	966,3919

	Дорожное хозяйство
	0409

	927,5794

	Муниципальная программа «Транспортное развитие в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	0409
	0700000000

	927,5794

	Дорожное хозяйство
	0409
	0700103150

	927,5794

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	0700103150
	200
	927,5794

	Благоустройство
	0503

	3946,29521

	Муниципальная программа «Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	0503
	0800000000

	3946,29521

	Основное мероприятие "Повышение степени благоустройства территории населенных пунктов муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан"
	0503
	0800300000

	3946,29521

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	0503
	0800306050

	3946,29521

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	0800306050
	200
	3946,29521

	Пенсионное обеспечение
	1001

	28,66956

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	1001
	1102740000

	28,66956

	Финансирование расходов на содержание органов местного самоуправления поселений (в части выплаты доплат к государственной пенсии за выслугу лет на муниципальной службе)
	1001
	1102740000
	540
	28,66956

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100

	6,500

	Физическая культура
	1101

	6,500

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в  муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	1101
	1200000000

	6,500

	Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий разного уровня"
	1101
	1200200000

	6,500

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	1101
	1200241870

	6,500

	Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения
	1101
	1200241870
	100
	6,500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1101
	1200241870
	200
	0,00

1.4.  в приложении № 9:
а) строки:
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791
	0102

	941,00

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	791
	0102
	1600000000

	941,00

	Основное мероприятие "Реализация задач и функций, возложенных на исполнительные органы местного самоуправления за счет бюджета муниципального района"
	791
	0102
	1600200000

	941,00

	Глава муниципального образования
	0102
	1600202030

	941,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0102
	1600202030
	100
	941,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	2273,680

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	791
	0104
	1600000000

	2273,680

	Основное мероприятие "Реализация задач и функций, возложенных на исполнительные органы местного самоуправления за счет бюджета муниципального района"
	791
	0104
	1600200000

	2273,680

	Центральный аппарат
	791
	0104
	1600202040

	2273,680

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0104
	1600202040
	100
	1334,400

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	1600202040
	200
	835,122

	Дорожное хозяйство
	791
	0409

	887,05283

	Муниципальная программа «Транспортное развитие в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	791
	0409
	0700000000

	887,05283

	Дорожное хозяйство
	791
	0409
	0700103150

	887,05283

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0409
	0700103150
	200
	887,05283

	Благоустройство
	791
	0503

	3952,05188

	Муниципальная программа «Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	791
	0503
	0800000000

	3952,05188

	Основное мероприятие "Повышение степени благоустройства территории населенных пунктов муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан"
	791
	0503
	0800300000

	3952,05188

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	791
	0503
	0800306050

	3952,05188

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	0800306050
	200
	3952,05188

	Пенсионное обеспечение
	791
	1001

	29,000

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	791
	1001
	1102740000

	29,000

	финансирование расходов на содержание органов местного самоуправления поселений (в части выплаты доплат к государственной пенсии за выслугу лет на муниципальной службе)
	791
	1001
	1102740000
	540
	29,000

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	791
	1100

	36,0

	Физическая культура
	791
	1101

	36,0

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в  муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	791
	1101
	1200000000

	36,0

	Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий разного уровня"
	791
	1101
	1200200000

	36,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	791
	1101
	1200241870

	36,0

	Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения
	791
	1101
	1200241870
	100
	10,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	1101
	1200241870
	200
	26,0

Изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791
	0102

	991,00

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	791
	0102
	1600000000

	991,00

	Основное мероприятие "Реализация задач и функций, возложенных на исполнительные органы местного самоуправления за счет бюджета муниципального района"
	791
	0102
	1600200000

	991,00

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	1600202030

	991,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0102
	1600202030
	100
	991,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	2489,9499

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	791
	0104
	1600000000

	2489,9499

	Основное мероприятие "Реализация задач и функций, возложенных на исполнительные органы местного самоуправления за счет бюджета муниципального района"
	791
	0104
	1600200000

	2489,9499

	Центральный аппарат
	791
	0104
	1600202040

	2489,9499

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0104
	1600202040
	100
	1419,400

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	1600202040
	200
	966,3919

	Дорожное хозяйство
	791
	0409

	927,5794

	Муниципальная программа «Транспортное развитие в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	791
	0409
	0700000000

	927,5794

	Дорожное хозяйство
	791
	0409
	0700103150

	927,5794

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0409
	0700103150
	200
	927,5794

	Благоустройство
	791
	0503

	3946,29521

	Муниципальная программа «Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	791
	0503
	0800000000

	3946,29521

	Основное мероприятие "Повышение степени благоустройства территории населенных пунктов муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан"
	791
	0503
	0800300000

	3946,29521

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	791
	0503
	0800306050

	3946,29521

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	0800306050
	200
	3946,29521

	Пенсионное обеспечение
	791
	1001

	28,66956

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	791
	1001
	1102740000

	28,66956

	Финансирование расходов на содержание органов местного самоуправления поселений (в части выплаты доплат к государственной пенсии за выслугу лет на муниципальной службе)
	791
	1001
	1102740000
	540
	28,66956

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	791
	1100

	6,500

	Физическая культура
	791
	1101

	6,500

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в  муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	791
	1101
	1200000000

	6,500

	Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий разного уровня"
	791
	1101
	1200200000

	6,500

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	791
	1101
	1200241870

	6,500

	Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения
	791
	1101
	1200241870
	100
	6,500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	1101
	1200241870
	200
	0,00

2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его обнародования.
3.Настоящее решение опубликовать (разместить) в сети общего доступа «Интернет» в разделе сельского поселения на официальном сайте администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан http://nikolaevosp.ru и обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
Николаевский сельсовет муниципального
района Кармаскалинский район
Республики Башкортостан				  		  Р.Р.Култыгина